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[[NeuerBrief]]

Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH, Unterkotzauer Weg 25, 95028 Hof

Hof, 17.07.2023

Preisanpassung für die Grundversorgung Strom (Doppeltarif) 
Verbrauchsstelle: 

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Energiepreise an den Börsen sind in den vergangenen Monaten kontinuierlich gesunken. Dementsprechend haben 
sich nun auch unsere Beschaffungskosten reduziert. Das wollen wir jetzt an Sie weitergeben.

Ihr Stromarbeitspreis sinkt daher zum 01.09.2023 um 13,75 ct/kWh im HT und 9,77 ct/kWh im NT (jeweils inkl. 19 % 
Mehrwertsteuer).

Nachstehend sehen Sie Ihre bisherigen Preise sowie die neuen Preise inkl. 19 % Mehrwertsteuer. 

 bis 31.08.2023  ab 01.09.2023       Veränderung
 Arbeitspreis  Grundpreis  Arbeitspreis  Grundpreis  Arbeitspreis     Grundpreis

 ct/kWh  €/Jahr  ct/kWh €/Jahr  ct/kWh           €/Jahr
Grundversorgung HT  58,26  202,30    44,51    202,30 - 13,75 + 0,00
Grundversorgung NT  45,27    35,50   - 9,77

Die Preisänderung erfolgt auf Grundlage von § 5 Abs. 2 StromGVV.

Dass wir die Strompreise erst jetzt senken, ist auf die langfristige Beschaffung von Energie etwa ein Jahr im Voraus 
zurückzuführen. Umgekehrt konnten wir die Strompreise im vergangenen Jahr im Vergleich zu anderen Anbietern sehr 
lange auf niedrigem Niveau halten.

Alternative - HofStrom duo
Als günstigere Alternative zu den vorstehend genannten Preisen der Grundversorgung, bieten wir Ihnen gerne unser 
Produkt HofStrom duo an. Hier beträgt der Arbeitspreis im HT 40,69 ct/kWh und im NT 34,46 ct/kWh bei einem 
Grundpreis von 13,54 € im Monat (gültig ab 01.09.2023). Schon bei einem Jahresverbrauch von 2.500 kWh können Sie 
ca. 100 € im Jahr einsparen. Rufen Sie uns an, wir senden Ihnen gerne ein Angebot!

Ausführliche Informationen zu unseren Produkten und Dienstleistungen sowie Energiespartipps finden Sie unter 
www.stadtwerke-hof.de. Hier können Sie auch alle Verträge herunterladen.

Haben Sie Fragen hierzu? Gerne beantworten wir Ihnen diese persönlich. Unter der Telefonnummer 09281 812-399 sind 
wir Montag bis Mittwoch von 9.00 bis 16.00 Uhr, Donnerstag von 9.00 bis 18.00 Uhr und am Freitag von 7.30 bis 12.00 
Uhr für Sie da. 

Mit freundlichen Grüßen

Ihre Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH

Ein neues Entlastungsschreiben erhalten Sie in Kürze.
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